Alio loco
Cincium
alimentũ
legere cit

Attur. Sci
pionis cõ
uiliũ in
ſe purgan
do

TER TIAE DECADIS

erat uirgo: pfectus Afrubal ut accēsum cupiditate & sunt ante oēs barbaros numidæ effusi in uenerem: sensu: uirginē ab Carthagine accersit: maturaq; nuptias: & inter aliam gratulationē: ut publicū quoq; foedus priuato adiiceret: societas iter populū Carthaginensem regemq; data ultro citroq; fide: eosdē amicos inimicosq; habitos iureiurādo affirmāt, Cæterz Afrubal memor & cum Scipione in ita regiae societatis & quā uana & mutabilia barbaroz ingenia essent: ueritus: ne si traiceret in Africā Scipio: paruum uiculum eā nuptiæ essent: dum accensum recēti amore numidā habet: ppeit blāditiis quoq; puellæ adhibitis: ut legatos in Siciliā ad Scipionē mittat: p quos moneat: ne prioribus suis pmissis fractus in Africam traiciat: se & nuptiis cuius Carthaginēsis filiæ Afrubalis: quē uiderit apud se in hospicio: & publico eē foedere cum populo carthaginēsi iunctū: hortari primū ut pcul ab Africa: sicut adhuc fecerit: bellum romani cū carthaginēsi gerant: nec sibi interesse certaminibus eoz: armaq; aut: hæc aut illa abnuentē alteram societate seq; necesse sit: si nō absteineat Africa Scipio: & Carthagini exercitū admoueat: sibi necessariū fore & pro patria Africa: in qua & ipse sit genitus: & pro patria coniungis suæ: proq; parente atq; penatibus dimicare. Cum in his mādatis ab rege legati ad Scipionē missi Syraculis eū conuenerūt, Scipio quāq; magno momēto regē in Africa gerendæ: magnaq; spe destitutus erat: legatis pperere: priusq; res uulgaret: remissis in Africam lras dat ad regem: qbus etiam atq; et monet eum ne iura hospitii secū: neu cū populo Ro. in ita societatis: neu fas: fidem: dextras: deo testes atq; arbitros conuentoz fallat. Cæterz qdo neq; celari aduentus numidæ poterat: uagati. n. in urbe obuersatiq; prioro erant: & sileret quid petētes uenisset periculū erat: ne uera eo ipso: quo celarent: sua sponte magis emanerēt: timorq; in exercitū incidere: ne simul cum rege & carthaginēsi foret bellandū auerit a uero falsis elicitas poccupando mentes hoium:

Att. Sci-
pionis cō-
siliū i cclā
da Sypha-
cis dese-
dione

& uocatis at concionē militibus: nō ultra esse cūctandū ait: in itate ut in Africā quā primū traiciat: socios reges. Masinissam ipsum prius ad Lælliū uenisse qntem qd cūctando tps terreret: nunc Syphacē mittere legatos iam admirantē: quæ tam diuturnæ moræ sit cā: postulantēq;: ut aut traiciat tandē in Africā exercitus: aut si mutata cōsilia sint certior fiat: ut & ipse sibi: & regno suo posset consulere. Itaq; iam satis oibus instrualis apparatūq;: & re iam nō ultra recipiēte cūctationē in aō sibi eē Lilybæū classe traducta eodēq; oibus peditum equitūq; copiis contractis: q prima dies cursum nauibus daret: deis bene iuuantib⁹ i Africam traicere. Litteras ad M. Pōponiū mittit: ut si ei uideret. Lilybæum ueniret: ut cōiter cōsulerent: quas potissimū legiōes & quātū militū numez in Africā traiceret. Item circum orā maritimā misit: ut naues onerariæ cōprehensæ Lilybæū oēs cōtraherent. Quicqd militū nauūq; in Sicilia erat: cū Lilybæum conuenisset: & nec urbs multitudinē hoium: nec portus naues caperet: tant⁹ oibus ardor erat in Africā traiciendi: ut nō ad bellū duci uiderent: sed ad certa uictoria pmiā: picipue qui superabant ex cannensi exercitū milites: illo nō alio duce credebāt nauata reipublica opera finire se militiam ignominiosam posse. Et Scipio minus id genus militum aspernabatur: ut q neq; ad Cānas ignauia eoz eladem acceptam sciret: neq; ullos milites æque ueteres in exercitu romano esse exptosq; nō uariis præliis modo: sed in urbibus etiā cōpugnādīs. Quinta & sexta cāntenses erant legiones: eas se traicētz in Africam: cum dixisset: singulos milites inspexit: relictisq;: quos non idoneos credebatur: in locum eoz subiecit: quos secum ex Italia acciuerat: suppleuitq; ita eas legiones: ut singula senamillia & ducentos pedites trecentos haberent equites: sociorum item la:ini nomini pedites eqtesq; de exercitu cannēsi legit. Quantum militū in Africam trasportatū sit. nō paruo numero iter auctores discrepat. Alibi decē millia peditum: duo millia & ducentos eqtes: alibi. xv. millia peditū: mille & quingentos eqtes: alibi pagē plus dimidio: rem auctā. v. &. xxx. millia peditum eqtumq; in naues iposita: qdam nō dicere numez: inter quos me ipse in re dubia poni malui. Cæli⁹ ut abstinet numer: ita ad imensum multitudinis speciē auget: uolucres ad terram delapsas clamore militū ai: tantāq; multitudinem conscendisse naues: ut nemo mortalium: aut in Italia: aut in Sicilia relinqui uideret: Milites ut in naues ordine ac sine tumultu conscenderent: ipse eam sibi curam sumpsit: nauticos. C.